REQUERIMENTO Nº 445/2020.

AUTOR: VEREADOR ROBSON NOGUEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO BALBI, SOLICITANDO: FISCALIZAÇÃO DOS

ÓRGÃOS DE CONTROLE DO MUNICÍPIO, PARA QUE TODOS OS

ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS POSSAM TER CONTROLE DA ENTRADA DE

CLIENTES COM MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL, PREVENINDO ASSIM A

PROLIFERAÇÃO E CONTAMINAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS E CLIENTES PELO

CORONAVÍRUS.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A propositura ora apresentada tem por finalidade tentar minimizar a

proliferação do coronavirus, visando proteger as pessoas e tentar combater o avanço no

município de Manacapuru, já que estamos passando por um período crítico na saúde. Dessa

forma, vimos por meio deste solicitar fiscalização dos órgãos de controle do município, para

que todos os estabelecimentos comerciais possam ter controle da entrada de clientes com

máscara de proteção facial, prevenindo assim a proliferação e contaminação de funcionários

e clientes.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 27 de maio de 2020.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR ROBSON NOGUEIRA – DEMOCRATAS -25

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca-1948@hotmail.com

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com